
PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO
PMSP-SECRETARIA MUNIC. INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926345  - PMSP - SECRETARIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

PREGÃO 90006/2024

Às 09:15 horas do dia 17 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ROGER WILLIANS DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6023.2023/0001871, Pregão nº 90006/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição e entrega de materiais de consumo (Acessórios), necessários para a implantação das novas unidades do
Descomplica SP.

Entrega de propostas: De 15/03/2024 às 08:00 até 02/04/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 02/04/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/04/2024 às 10:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 02/04/2024 às 10:12:28
Prezados, daremos início às tratativas quando todos os grupos forem finalizados. Peço, por
gentileza, que adequem as propostas e preparem a documentação.

Sistema 02/04/2024 às 10:29:09
Reforço o pedido para que os licitantes contemplados pelos itens encerrados já providenciem a
documentação para rápido envio quando solicitado. Obrigado.

Sistema 02/04/2024 às 10:43:01
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 02/04/2024 às 10:49:44 Peço que confiram os valores de forma que não haja dízimas. A seguir, irei confirmar as propostas.

Sistema 02/04/2024 às 10:59:11 Concederei à todos o prazo de 30min. para envio da documentação.

Sistema 02/04/2024 às 12:08:09 Documentação do Grupo 1 foi enviada pelo licitante às 11:58:34.

Sistema 02/04/2024 às 12:23:16
Senhores, suspenderemos a Sessão para almoço e análise dos documentos pela Unidade Técnica -
com eventuais diligências. Retornaremos às 15h30. Obrigado.

Sistema 02/04/2024 às 15:31:04
Boa tarde, Licitantes. Daremos prosseguimento. Peço que aguardem mais alguns instantes para a
finalização das deliberações.

Sistema 02/04/2024 às 15:38:40
Irei habilitar as empresas que a Unidade Técnica já concluiu as deliberações e diligências para
aferição dos atestados. As demais, enviarei as considerações conforme forem concluídas.

Sistema 02/04/2024 às 16:42:49
Concederei 10min para a manifestação do Licitante do Grupo 1. Caso permaneça ausente,
retomaremos a Sessão amanhã com a análise dos próximos colocados.

Sistema 02/04/2024 às 16:54:51 Retomaremos o certame amanhã (03/04) às 11h00 para as tratativas do Grupo 1.

Sistema 03/04/2024 às 11:04:13 Prezados, bom dia. Daremos prosseguimento ao certame para o Grupo 1.

Sistema 03/04/2024 às 11:16:17 Peço a todos que aguardem as deliberações da Equipe Técnica, por gentileza.

Sistema 03/04/2024 às 11:45:27 Peço que aguardem apenas mais alguns instantes, por gentileza.

1 de 517/05/2024 09:15



UASG 926345 PREGÃO 90006/2024

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

02/04/2024 às 10:00:01 Abertura da sessão pública

02/04/2024 às 10:42:59 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 517/05/2024 09:15



UASG 926345 PREGÃO 90006/2024

Trocador Fraldas Material: Polietileno , Dimensões Aberto: 57 X 87 CM, Dimensões Fechado: 57 X 87 X 9 CM, Tipo: Dobrável

Unidade

20

Adjudicado e Homologado

R$ 1.400,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.439.***-*4 - ROGER WILLIANS DA FONSECA para R61 COMERCIAL DE
ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ 24.926.616/0001-56, melhor lance: R$ 839,0000

Propostas do Item 12
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.198.427/0001-87 - CH TREVISAN DIAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.219,9900  -

Marca/Fabricante: GREICE

Modelo/versão: GREICE

Valor proposta: R$ 1.399,8800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

03.488.409/0001-97 - COMERCIAL GETRIX LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.650,0000  -

Marca/Fabricante: GREICE

Modelo/versão: TF400

Valor proposta: R$ 1.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

10.879.466/0001-62 - E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E
ARMARINHOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.500,0000  -

Marca/Fabricante: GREICE

Modelo/versão: TROCADOR DE FRALDA

Valor proposta: R$ 2.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

07.509.130/0001-01 - GREICE PRODUTOS PRATICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.220,0000  -

Marca/Fabricante: Greice

Modelo/versão: TF400

Valor proposta: R$ 12.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

19.225.144/0001-74 - JUMES ELETRO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.160,0000  -

Marca/Fabricante: SLT

Modelo/versão: PAREDE HORIZONTALL

Valor proposta: R$ 1.700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

17.102.869/0001-40 - LEONARDO MEIER DO NASCIMENTO
34597576800
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.300,0000  -

Marca/Fabricante: Grao de gente

Modelo/versão: Trocador Fraldas Material: Polietileno , Dimensões

Valor proposta: R$ 1.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

Item 12 - Trocador Fraldas

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 140,0000

3 de 517/05/2024 09:15



UASG 926345 PREGÃO 90006/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

06.934.847/0001-20 - PHOENIX COMERCIAL E DISTRIBUIDORA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.800,0000  -

Marca/Fabricante: BRAKEY

Modelo/versão: FRALDARIO

Valor proposta: R$ 1.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

26.405.348/0001-52 - PLANEJAR DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.860,0000  -

Marca/Fabricante: BRAKEY

Modelo/versão: TROCADOR

Valor proposta: R$ 3.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

24.926.616/0001-56 - R61 COMERCIAL DE
ELETROELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 839,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: MOVEIS SOLUTTI

Modelo/versão: MOVEIS SOLUTTI

Valor proposta: R$ 1.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.400,0000  -

Marca/Fabricante: Greice/ Greice

Modelo/versão: rocador / TF400

Valor proposta: R$ 1.400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 20

Lances do Item  12

Data/hora Participante Lance

02/04/2024 10:26:37 19.225.144/0001-74 R$ 1.160,0000

02/04/2024 10:26:43 24.926.616/0001-56 R$ 839,0000

02/04/2024 10:27:29 07.509.130/0001-01 R$ 1.220,0000

02/04/2024 10:30:49 03.488.409/0001-97 R$ 1.650,0000

02/04/2024 10:33:32 26.405.348/0001-52 R$ 2.860,0000

02/04/2024 10:36:07 51.198.427/0001-87 R$ 1.219,9900

Mensagens do chat do Item 12

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/04/2024 10:26:36 O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 02/04/2024 10:38:08 O item 12 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 02/04/2024 10:42:57 O item 12 está encerrado.

Sistema para o
participante
24.926.616/0001-56

02/04/2024 10:48:24
Sr. Fornecedor R61 COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ 24.926.616/0001-
56, você foi convocado para negociação de valor do item 12. Justificativa: Prezado, é o melhor
valor a ser ofertado? Caso possa conceder algum desconto, favor apontar no sistema..

4 de 517/05/2024 09:15



UASG 926345 PREGÃO 90006/2024

Eventos do Item 12

Data/Hora Descrição

02/04/2024 11:05:45
Fornecedor R61 COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ 24.926.616/0001-56 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 02/04/2024 11:35:00. Motivo: Envio de documentos de habilitação..

02/04/2024 11:22:29 Fornecedor R61 COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ 24.926.616/0001-56 finalizou o envio de anexo.

17/05/2024 09:15:48
Fornecedor R61 COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ 24.926.616/0001-56 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 839,0000.

17/05/2024 09:15:49 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
24.926.616/0001-56

02/04/2024 10:50:55 esse já é o nosso minimo

Sistema para o
participante
24.926.616/0001-56

02/04/2024 10:57:13
O item 12 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor R61
COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ 24.926.616/0001-56. Motivo: Proposta
aceita.

Sistema 02/04/2024 10:57:13
O item 12 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/04/2024 11:07:13.

Sistema para o
participante
24.926.616/0001-56

02/04/2024 11:05:45
Sr. Fornecedor R61 COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ 24.926.616/0001-
56, você foi convocado para enviar anexos para o item 12. Prazo para encerrar o envio: 11:35:00 do
dia 02/04/2024. Justificativa: Envio de documentos de habilitação..

pelo participante
24.926.616/0001-56

02/04/2024 11:22:29
O item 12 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:22:29 de 02/04/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor R61 COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ
24.926.616/0001-56.

pelo participante
24.926.616/0001-56

02/04/2024 12:04:55
Sr. Pregoeiro! Não encontrei nenhum anexo do arrematante do Grupo 1, que se encerrou o tempo
as 12:01 hs

pelo participante
24.926.616/0001-56

02/04/2024 12:09:53 Aparece assim pra mim: Nenhum anexo enviado.

pelo participante
24.926.616/0001-56

02/04/2024 12:17:53
Sr. Pregoeiro, favor verificar o atestado do arrematante do grupo G1, o mesmo não tem assinatura
e também se tivesse não é compativel com o produto solicitado.

Sistema 02/04/2024 15:40:10
O item 12 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/04/2024 15:50:10.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 02/04/2024 11:07:13

Intenção de recurso na habilitação: 02/04/2024 15:50:10

5 de 517/05/2024 09:15


